

ZMLUVA O DIELO č. /2022

Uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo: Mesto Sliač
Zastúpený: Letecká 1, 962 31 Sliač
Bankové spojenie: Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová primátorka mesta Sliač
Číslo účtu: ČSOB a.s.
IBAN: 400 332 9838/7500
IČO: SK80 7500 0000 0040 0332 9838
DIČ: [REDACTED]
Telefón: 045/ 5442253
Fax: 045/ 5442506
e-mail: stavby@sliac.sk
Osoby oprávnené rokovať:
Vo veciach zmluvných: Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová
Vo veciach technických: Ing. arch. Ľubomír Keleman
(ďalej len objednávateľ)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: HEX-STAV, s. r. o.
Sídlo: Hronsá 1, 960 01 Zvolen
Štatutárny zástupca: Ing. Blanka Dobálová
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Blanka Dobálová - konateľ spoločnosti
vo veciach technických: Ľubomír Škrečko - riaditeľ spoločnosti
e-mail: hexstav@hexstav.sk
bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s, Zvolen
číslo účtu: SK35 1111 0000 0010 2430 9007
IČO: [REDACTED]
DIČ: [REDACTED]
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici,
(ďalej len zhotoviteľ) oddiel Sro, vložka č. 14349/S

Čl. 2

Premet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela „*Chodník na ul. Mládežníckej v Sliači*“ (v súlade s výzvou a ponukou) zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo
 - b) výzvy na výber zhotoviteľa
 - c) oceneného výkazu výmer
- 3.2 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.2.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa predmetnej opravy a jej kvality, a to :
osvedčenia a atesty materiálov platné na území SR, doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, protokoly o výsledkoch.
- 3.3 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
- 3.3.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2.1 zrealizovaním predmetného diela, podpísaním preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo, protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle.

Čl. 4

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela:
- Termín začatia: **do 5 dní od odovzdania staveniska**
- Termín ukončenia: **do 60 dní od prevzatia staveniska**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby rekonštrukcie dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 15 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Miesto plnenia : Sliač, ul. Mládežnícka.

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna
- 5.2 Cenu je možné zmeniť v prípade zmeny sadzby DPH zákonom v priebehu realizácie diela.
Cena diela je:

Cena bez DPH	46 269,69 €
DPH 20 %	9 253,94 €
Celková cena diela	55 523,63 €

Slovom: Päťdesiat päťtisícpäťstodvadsaťtri EUR, 63 eurocentov

- 5.3 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sutín, na zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, náklady na kompletnú činnosť....

- 5.4 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6

Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy. Zhotoviteľ má právo fakturovať práce na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra v dvoch vyhotoveniach musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry bude výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený poverenou osobou objednávateľa.
- 6.3 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru v lehote splatnosti 14 dní od jej obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.4 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a Priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúra bude doručená v dvoch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúry :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia,
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach, pečiatka a podpis.
- 6.5 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plyní nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.7 Právo vystaviť faktúru v dvoch vyhotoveniach vzniká zhotoviteľovi po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela/časti diela. Posledná faktúra môže byť vystavená až po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov, ktoré boli zistené v čase odovzdania a prevzatia prác. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi faktúru doporučeným listom, alebo ju osobne doručí do sídla objednávateľa. Objednávateľ uhradí faktúru do 14 dní od jej doručenia.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 bude mať požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych

predpisov, STN, a ostatných predpisov.

- 4 -

7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je 60 mesiacov a začína plynúť dňom jeho odovzdania zhotoviteľom.

7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.

7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :

a/ **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávatel' zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia;

b/ **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávatel' nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávatel' je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní.

7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

7.8 Nároky objednávatel'a z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávatel' môže:

a/ požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela,

b/ požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné.

c/ ak pôjde o vadu neodstrániteľnú opravou, alebo o vadu, ktorá sa opakovane prejaví je zhotoviteľ povinný v rozsahu vadného plnenia poskytnúť objednávatel'ovi nové bezchybné plnenie. Právo objednávatel'a na náhradu škody tým nie je dotknuté. Záručná doba sa predlžuje o dobu od uplatnenia reklamácie do doby odstránenia vady. Prípadnú reklamáciu vady je objednávatel' povinný uplatniť u zhotoviteľa v písomnej forme. V reklamacii objednávatel' označí vadu, uvedie ako sa vada prejavuje a navrhne spôsob jej odstránenia. Reklamácia je považovaná za uplatnenú dňom jej doručenia zhotoviteľovi. O odstránení vady bude vždy spísaný záznam, v ktorom sa uvedie i spôsob odstránenia vady a termín jej odstránenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela bezodkladne a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade s výzvou objednávatel'a na výber zhotoviteľa diela a ponuky zhotoviteľa.

8.2 Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:

a) skládky prebytočného materiálu a ich prístup k nim,

8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy, zabezpečiť koordinátora bezpečnosti a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade

s týmto nariadením.

- 5 -

- 8.4 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.5 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

Čl. 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr predložených zhotoviteľom v zmysle čl. VI tejto zmluvy môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z neuhradenej faktúry.
- 9.3 Za vady „diela“ podľa každej oprávnenej reklamácie zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 €. Túto pokutu zhotoviteľ neplatí, ak v lehote do 5 pracovných dní od uplatnenia reklamácie vadu odstráni alebo v tejto lehote dohodne s objednávateľom písomne primeraný termín jej odstránenia a takto dohodnutý termín odstránenia vady aj dodrží. Za meškanie s odstránením vady v takto dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30 € za každý deň omeškania. Právo objednávateľa na zmluvnú pokutu za vadné plnenie podľa prvej vety tohto bodu tým nie je dotknuté. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme vyúčtovania pokút. Zhotoviteľ je povinný vyúčtovanú pokutu zaplatiť do 7 dní od doručenia vyúčtovania. Zaplatením pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

Čl. 10

Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto Zmluvy.
- 10.2 Dodanie predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 s vadami sa považuje za porušenie tejto zmluvy závažným spôsobom.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 11.2 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.3 Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné realizovať len po písomnej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov k tejto zmluve.
- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží

objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.

11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

V Sliachi dňa

Vo Zvolene, dňa .

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Mgr. et Mgr. Ľubica Balgová
primátorka mesta Sliach

.....
Ing. Blanka Dobálová - konateľ

IČO: 45000000, ZK 2222 0000000000

HEX-STAV,s.r.o.- ROZPOČET - Celkový		NAVRHOVANÝ CHODNÍK POPRI MIESTNEJ KOMUNIKÁCII - MLÁDEŽNÍCKA ULICA			
P.Č.	Popis	Jednotka	Množstvo	JC	SPOLU
A	Zemné a búracie práce				
A.1	Odstránenie asfaltovej vrstvy vozovky	m ²	35,0	17,65 €	617,75 €
A.2	Odstránenie podkladových vrstiev vozovy	m ²	35,0	40,40 €	1 414,00 €
A.3	Odstránenie asf. chodníka	m ²	160,0	16,70 €	2 672,00 €
A.4	Odhumusovanie v priestore nav. chodn.	m ²	225,0	14,05 €	3 161,25 €
A.5	Odvoz a likvidácia odpadu	t	155,3	25,30 €	3 929,09 €
A.6	Revitalizácia zeleného pásu a realizácia priekopy	bm	90,0	5,15 €	463,50 €
A.7	Zahumusovanie po rekonštrukcii	súb.	1,0	764,20 €	764,20 €
A.8	Realizácia zemných a búracích prác	súb.	1,0	4 500,00 €	4 500,00 €
B	Zelené plochy				
B.1	Plocha zahumusovania / zelenej plochy	m ²	10,0	18,90 €	189,00 €
B.2	Realizácia a pokládka - Zelené plochy	m ²	10,0	17,00 €	170,00 €
C	Chodník				
C.1	Zámková dlažba typ "KLASIK" 60 mm	m ²	275,0	17,40 €	4 785,00 €
C.2	Zámková dlažba typ "KLASIK" 80 mm	m ²	60,0	19,50 €	1 170,00 €
C.3	Betón C 20/25 - X0	m ³	30,2	80,30 €	2 425,06 €
C.4	Obrubník záhradný 100x20x5 cm	m	268,0	8,20 €	2 197,60 €
C.5	Obrubník cestný 100x25x15 cm	m	77,0	10,30 €	793,10 €
C.6	Obrubník cestný skosený 100x25x15 cm	m	35,0	10,30 €	360,50 €
C.7	Obrubník cestný prechodový ľavý 100x25x15 cm	m	2,0	19,50 €	39,00 €
C.8	Obrubník cestný prechodový pravý 100x25x15 cm	m	2,0	19,50 €	39,00 €
C.9	Makadam 4/8	m ³	12,8	29,90 €	382,72 €
C.10	Štrkodrava 16/32	m ³	90,9	39,30 €	3 572,37 €
C.11	Realizácia a pokládka	m ²	335,0	22,50 €	7 537,50 €
D	Asfaltobetónový pás na vozovke				
D.1	Asfaltobetón AC011, CA 50/70	m ²	35,0	37,90 €	1 326,50 €
D.2	Spojovací pásik DUNAFLEX 40x8	m	120,0	2,60 €	312,00 €
D.3	Spojovací postrek asfaltový PS,AEK	kg	21,0	4,75 €	99,75 €
D.4	Tesniaca zalievka Crafcro Roadsaver 211	kg	87,5	13,80 €	1 207,50 €
D.5	Betón C20/25 - X0	m ³	7,0	80,30 €	562,10 €
D.6	Realizácia a pokládka	súb.	1,0	661,50 €	661,50 €
E	Dočasné dopravné značenie				
E.1	Zvislá dopravná značka 131+253-30+263-30+Stĺpik	ks	3,0	12,60 €	37,80 €
E.2	Zvislá dopravná značka 131+114-10+263-30+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
E.3	Zvislá dopravná značka 503-20+114-10+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
E.4	Zvislá dopravná značka 503-10+131+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
E.5	Zvislá dopravná značka 114-10+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
E.6	Dopravné zariadenie 702-10+212-10+Stojan	ks	3,0	12,60 €	37,80 €
E.7	Dopravné zariadenie 702-10+Stojan	ks	42,0	12,60 €	529,20 €
E.8	Osadenie dopravného značenia	súb.	1,0	262,50 €	262,50 €
SPOLU bez DPH					46 269,69 €
DPH 20%					9 253,94 €
Cena spolu s DPH					55 523,63 €

H

IČO: 43985940, IČ DPH: SK2120252025

HEX-STAV,s.r.o ROZPOČET - Etapa I.

NAVRHOVANÝ CHODNÍK POPRI MIESTNEJ
KOMUNIKÁCII - MLÁDEŽNÍCKA ULICA

P.Č.	Popis	Jednotka	Množstvo	JC	SPOLU
A	Zemné a búracie práce				
A.1	Odstránenie asfaltovej vrstvy vozovky	m ²	10,0	17,65 €	176,50 €
A.2	Odstránenie podkladových vrstiev vozovy	m ²	10,0	40,40 €	404,00 €
A.3	Odhumusovanie v priestore nav. chodn.	m ²	200,0	14,05 €	2 810,00 €
A.4	Odvoz a likvidácia odpadu	t	13,5	25,30 €	341,55 €
A.5	Revitalizácia zeleného pásu a realizácia priekopy	bm	90,0	5,15 €	463,50 €
A.6	Zahumusovanie po rekonštrukcii	súb.	1,0	382,10 €	382,10 €
A.7	Realizácia zemných a búracích prác	súb.	1,0	1 850,00 €	1 850,00 €
B	Chodník				
B.1	Zámková dlažba typ "KLASIK" 60 mm	m ²	140,0	17,40 €	2 436,00 €
B.2	Zámková dlažba typ "KLASIK" 80 mm	m ²	40,0	19,50 €	780,00 €
B.3	Betón C 20/25 - X0	m ³	18,8	80,30 €	1 509,64 €
B.4	Obrubník záhradný 100x20x5 cm	m	207,0	8,20 €	1 697,40 €
B.5	Obrubník cestný 100x25x15 cm	m	10,0	10,30 €	103,00 €
B.6	Obrubník cestný skosený 100x25x15 cm	m	23,0	10,30 €	236,90 €
B.7	Obrubník cestný prechodový pravý 100x25x15 cm	m	1,0	19,50 €	19,50 €
B.8	Makadam 4/8	m ³	6,8	29,90 €	203,32 €
B.9	Štrkodrava 16/32	m ³	47,6	39,30 €	1 870,68 €
B.10	Realizácia a pokládka	m ²	180,0	22,50 €	4 050,00 €
C	Asfaltobetónový pás na vozovke				
C.1	Asfaltobetón AC011, CA 50/70	m ²	10,0	37,90 €	379,00 €
C.2	Spojovací pásik DUNAFLEX 40x8	m	35,0	2,60 €	91,00 €
C.3	Spojovací postrek asfaltový PS,AEK	kg	6,0	4,75 €	28,50 €
C.4	Tesniaca zalievka Crafcro Roadsaver 211	kg	25,0	13,80 €	345,00 €
C.5	Betón C20/25 - X0	m ³	2,0	80,30 €	160,60 €
C.6	Realizácia a pokládka	súb.	1,0	189,00 €	189,00 €
D	Dočasné dopravné značenie				
D.1	Zvislá dopravná značka 131+253-30+263-30+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
D.2	Zvislá dopravná značka 131+114-10+263-30+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
D.3	Zvislá dopravná značka 503-10+131+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
D.4	Zvislá dopravná značka 503-20+131+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
D.5	Dopravné zariadenie 702-10+212-10+Stojan	ks	2,0	12,60 €	25,20 €
D.6	Dopravné zariadenie 702-10+Stojan	ks	25,0	12,60 €	315,00 €
D.7	Osadenie dopravného značenia	súb.	1,0	136,50 €	136,50 €
				SPOLU bez DPH	21 054,29 €
				DPH 20%	4 210,86 €
				Cena spolu s DPH	25 265,15 €

HEX-STAV,s.r.o. - ROZPOČET - Etapa II.			NAVRHOVANÝ CHODNÍK POPRI MIESTNEJ KOMUNIKÁCII - MLÁDEŽNÍCKA ULICA		
P.Č.	Popis	Jednotka	Množstvo	JC	SPOLU
A	Zemné a búracie práce				
A.1	Odstránenie asfaltovej vrstvy vozovky	m ²	25,0	17,65 €	441,25 €
A.2	Odstránenie podkladových vrstiev vozovy	m ²	25,0	40,40 €	1 010,00 €
A.3	Odstránenie asf. chodníka	m ²	160,0	16,70 €	2 672,00 €
A.4	Odhumusovanie v priestore nav. chodn.	m ²	25,0	14,05 €	351,25 €
A.5	Odvoz a likvidácia odpadu	t	141,8	25,30 €	3 587,54 €
A.6	Zahumusovanie po rekonštrukcii	súb.	1,0	382,10 €	382,10 €
A.7	Realizácia zemných a búracích prác	súb.	1,0	2 650,00 €	2 650,00 €
B	Zelené plochy				
B.1	Plocha zahumusovania / zelenej plochy	m ²	10,0	18,90 €	189,00 €
B.2	Realizácia a pokládka - Zelené plochy	m ²	10,0	17,00 €	170,00 €
C	Chodník				
C.1	Zámková dlažba typ "KLASIK" 60 mm	m ²	135,0	17,40 €	2 349,00 €
C.2	Zámková dlažba typ "KLASIK" 80 mm	m ²	20,0	19,50 €	390,00 €
C.3	Betón C 20/25 - X0	m ³	11,4	80,30 €	915,42 €
C.4	Obrubník záhradný 100x20x5 cm	m	61,0	8,20 €	500,20 €
C.5	Obrubník cestný 100x25x15 cm	m	67,0	10,30 €	690,10 €
C.6	Obrubník cestný skosený 100x25x15 cm	m	12,0	10,30 €	123,60 €
C.7	Obrubník cestný prechodový ľavý 100x25x15 cm	m	2,0	19,50 €	39,00 €
C.8	Obrubník cestný prechodový pravý 100x25x15 cm	m	1,0	19,50 €	19,50 €
C.9	Makadam 4/8	m ³	6,0	29,90 €	179,40 €
C.10	Štrkodrva 16/32	m ³	43,3	39,30 €	1 701,69 €
C.11	Realizácia a pokládka	m ²	155,0	22,50 €	3 487,50 €
D	Asfaltobetónový pás na vozovke				
D.1	Asfaltobetón AC011, CA 50/70	m ²	25,0	37,90 €	947,50 €
D.2	Spojovací pásik DUNAFLEX 40x8	m	85,0	2,60 €	221,00 €
D.3	Spojovací postrek asfaltový PS,AEK	kg	15,0	4,75 €	71,25 €
D.4	Tesniaca zalievka Crafcro Roadsaver 211	kg	62,5	13,80 €	862,50 €
D.5	Betón C20/25 - X0	m ³	5,0	80,30 €	401,50 €
D.6	Realizácia a pokládka	súb.	1,0	472,50 €	472,50 €
E	Dočasné dopravné značenie				
E.1	Zvislá dopravná značka 131+253-30+263-30+Stĺpik	ks	2,0	12,60 €	25,20 €
E.2	Zvislá dopravná značka 114-10+Stĺpik	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
E.3	Dopravné zariadenie 702-10+212-10+Stojan	ks	1,0	12,60 €	12,60 €
E.4	Dopravné zariadenie 702-10+Stojan	ks	17,0	12,60 €	214,20 €
E.5	Osadenie dopravného značenia	súb.	1,0	126,00 €	126,00 €
				SPOLU bez DPH	25 215,40 €
				DPH 20%	5 043,08 €
				Cena spolu s DPH	30 258,48 €